
RUP : Antonella Caniato    cup   C64D22000340006  
 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

 

 

       
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 

 Largo Gino Strada 5- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

tel. 02/9183220  - fax  02/9181021 
PEC: miic8d700l@pec.ISTRUZIONE.it 

Sito: www.icsallendepaderno.it 

         
Codice: CUP C64D22000340006                                        Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

visto    
 
l’Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Candidatura N. 1085144    -38007 del 27/05/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia 
 
 

Vista  la delibera del Collegio e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PON in oggetto, e 
la  n. 67 relativa alla modifica del regolamento interno pe r le procedure d’acquisto, 

  

Vista  VISTA    la nota    Prot. AOOGABMI - 72962      del 5 /09/2022                   con la 
quale la Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera 79 del 20 dicembre 2021 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0003228/U del 12/09/2022 10:35:37altri progetti -comune



RUP : Antonella Caniato    cup   C64D22000340006  
 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

SENTITO  il Dsga relativamente alla opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento di 

un nuovo Progetto denominato: Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 

 

 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 
 
 

 

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

. Contabilità e acquisizione nel programma annuale  

 
l finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) 
del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 
anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

      F:to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Antonella Maria Caniato 


		2022-09-12T15:00:53+0200
	ANTONELLA MARIA CANIATO




